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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Gazmend Jetullahu kundër Gazetës Express, 
Periskopi, Kult Plus  
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 5 shkurt 2019, shqyrtoi ankesën e Gazmend 
Jetullahut kundër Gazetës Express, Periskopi, dhe Kult Plus 
lidhur me artikujt  “Mami a te ka dhimt ty shume kur babi 
te ka rreh shume boks edhe hundet te kane piku gjak”, 
“Kaltrina u rrah edhe para familjarve te burrit qe s’ben 
gje”, “Qortimi im shkon per ata zyrtar me uniform qe 
qendruan indiferent”, dhe mori këtë: 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M  
  
 
 

- Ankesa miratohet.  
 



 
 

A R S Y E T I M I 
 
Gazmend Jetullahu është ankuar ndaj portaleve Gazeta 
Express, Periskopi, dhe Kult Plus për artikujt e publikuar: 
“Mami a te ka dhimt ty shume kur babi te ka rreh shume boks 
edhe hundet te kane piku gjak”, “Kaltrina u rrah edhe para 
familjarve te burrit qe s’ben gje”, dhe “Qortimi im shkon 
per ata zyrtar me uniform qe qendruan indiferent”.  Ankuesi 
pretendon se arikujt e publikuar shkelin Kreun IV  (E 
drejta për t’u përgjigjur), Kreun VI (Mbrojtja e fëmijëve 
dhe të miturve), Kreun VII (Privatësia) të Kodit të Mediave 
të Shkruara.  
 
Opinioni është shkruar në portalet dhe objekt i kësaj 
ankese është teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa 
është e lejueshme për trajtim dhe e afatshme. 
 
Në mbledhjen e Kuvendit të KMShK të mbajtur me datën 
05.02.2019, Kuvendi gjeti se të tri mediat, për të cilat 
është paraqitur ankesa, kanë bërë shkelje të Kodit të 
Mediave.  
 
 
Andaj, bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
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